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Dzień 11 listopada – szczególna data na kartce kalendarza, jak również w sercu 

każdego Polaka. W tym roku przypadła 97. Rocznica Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę. W całym kraju odbyły się uroczystości, bardziej 

lub mniej oficjalne, mniejsze lub większe, ale wszystkie ku chwale Ojczyzny. 

Dębskie obchody objęte patronatem Wójta Krzysztofa Kalinowskiego 

rozpoczęły się tradycyjnie późnym wieczorem. W kościele Parafialnym pw. Św. 

Ap. Piotra i Pawła w Dębem Wielkim o godz.18.00 została odprawiona 

uroczysta msza św. za Ojczyznę z udziałem władz samorządowych, pocztów 

sztandarowych: Ochotniczych Straży Pożarnych, gminnych szkół 

podstawowych, gimnazjum, oraz kombatantów a także licznych mieszkańców.  

Liturgia słowa oraz homilia wygłoszona przez Proboszcza Parafii ks. Sławomira 

Żarskiego dotknęła niejedno serce. Pamięć przodków oraz wychowanie 

przyszłego pokolenia to ogromna sprawa, która ma rzeczywisty wpływ na 

historię. 



Po mszy świętej  młodzież gimnazjalna przedstawiła część artystyczną pt. „ Gdy 

myślę, ojczyzna…” Na wstępie, zostały przedstawione historyczne, wręcz 

kultowe fotografie, przybliżające przeszłość … przeszłość z momentami 

wzniosłymi jak i trudnymi, radościami i smutkami … historię życia Polski – 

Ojczyzny. 

Recytacja pięknych wierszy, czy aktualnych - jakże pięknych i wzruszających 

wpisów ze szkolnych zeszytów, a także doniosły śpiew wokalistów i chóru, czy 

efekty specjalne dały popis wielkiej sztuki. Czego dowodem były gromkie 

oklaski oraz słowa pochwały i uznania dla artystów i opiekunów. 

Na zakończenie wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni przed kościół, gdzie 

oficjalnie dwoje najmłodszych uczestników włączyło dodatkowe oświetlenie 

kościoła, które od teraz na stałe  o zmroku będzie rozświetlało zabytkowy 

obiekt. 

Podczas tych obchodów wielokrotnie padły piękne słowa, a to 

zobowiązuje  zwłaszcza , że „bycie patriotą to zaszczyt”. 

 

 

Więcej zdjęć w galerii http://www.debewielkie.pl/?pid=327 
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